
 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«ГОРОД БИРОБИДЖАН» ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ВОПРОСУ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БИРОБИДЖАН» 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
__________________________________________________________________ 

 

07.11.2023 

 

О результатах публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по вопросу обсуждения 

проекта бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов, проведенных 07.11.2023 в 14:30 часов в зале заседаний мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области по адресу: г. Биробиджан, ул. Ленина, д. 29.  

 

Рабочая группа, действующая на основании постановления мэра города 

от 20.10.2023 № 28 «О назначении публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по 

вопросу обсуждения проекта бюджета муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов», решения городской Думы от 24.11.2005 № 283 «Об 

утверждении положения «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Город Биробиджан» в составе: 

Холковской                        

Ольги Анатольевны  

- первого заместителя главы мэрии города по 

экономике и финансам – начальника финансового 

управления, председателя рабочей группы; 

Арефьевой                        

Илоны Дмитриевны 

- заместителя начальника финансового управления 

мэрии города, секретаря рабочей группы. 

 



 2 

Членов рабочей группы: 

Бобровской  

Елены Николаевны 

- первого заместителя главы мэрии города по 

промышленности, строительству, транспорту и 

жилищно-коммунальному хозяйству;  

Дубровской                      

Ирины Викторовны        

- заместителя главы мэрии города – председателя 

комитета по управлению муниципальным 

имуществом мэрии города; 

Еременко 

Натальи Федоровны 

- заместителя главы мэрии города по социальным 

вопросам, образованию и культуре; 

Охрименко                            

Максима Васильевича 

- заместителя главы мэрии города по вопросам 

внутренней политики.  

составили настоящее заключение о нижеследующем: 

1. Постановление мэра города от 20.10.2023 № 28 «О назначении 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области по вопросу обсуждения проекта бюджета 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и проект бюджета 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов опубликованы 

мэрией города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в «Муниципальной информационной газете», сетевом 

издании «ЭСМИГ» и размещены на официальном сайте мэрии города в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные 

сроки. 

Лиц, зарегистрировавшихся в качестве выступающих на публичных 

слушаниях, рабочей группой не зафиксировано. 

Со дня опубликования указанного постановления в адрес рабочей 

группы поступили предложения: 

- от финансового управления мэрии города, об увеличении доходов и 

расходов бюджета, за счет предоставляемых городскому округу 

межбюджетных трансфертов согласно проекту закона Еврейской автономной 

области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»; 

- от городской Думы, о выделении дополнительных ассигнований на 

финансовое обеспечение мероприятий по поощрению за особые заслуги 

перед городом; 

- от управления образования мэрии города о перераспределении 

доведенных объемов бюджетных проектировок с учетом обеспечения 

расходных обязательств по мероприятиям, реализация которых будет 

осуществлена на условиях софинансирования. 

Участники публичных слушаний размещены в полном объеме рабочей 

группой в зале заседаний мэрии города.  

http://www.biradm.ru/


 3 

 2. Повестка дня проведения публичных слушаний – обсуждение 

содержания проекта бюджета муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов и поступивших к проекту предложений в целях выработки 

рекомендаций для мэра города.  

 Во время проведения публичных слушаний поступило предложение от 

первого заместителя главы мэрии города по промышленности, 

строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству, 

Бобровской Е.Н., о необходимости предусмотреть в проекте бюджета 

расходов на уровне поданных управлением ЖКХ мэрии города. 

3. В ходе обсуждения присутствующими членами рабочей группы и 

участниками публичных слушаний проекта бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов и поступивших предложений 

рабочая группа решила: 

3.1. Предложения финансового управления мэрии города, связанные с 

внесением изменений в параметры бюджета городского округа на очередной 

финансовый год и плановый период в связи с увеличением доходов и 

расходов бюджета за счет предоставляемых межбюджетных трансфертов, 

признать обоснованными и рекомендовать к принятию; 

3.2. Предложения городской Думы, о выделении дополнительных 

ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по поощрению за 

особые заслуги перед городом рекомендуется принять, перераспределив на 

данные цели средства, предусмотренные на функционирование мэрии 

города. 

3.3. Предложения управления образования мэрии города о 

перераспределении доведенных объемов бюджетных проектировок с учетом 

обеспечения расходных обязательств по мероприятиям, реализация которых 

будет осуществлена на условиях софинансирования признать 

обоснованными и рекомендовать к принятию. 

3.4. предложение от первого заместителя главы мэрии города по 

промышленности, строительству, транспорту и жилищно-коммунальному 

хозяйству, Бобровской Е.Н., о необходимости предусмотреть в проекте 

бюджета расходов на уровне поданных управлением ЖКХ мэрии города, 

решено вынести на обсуждение депутатов городской Думы при обсуждении 

проекта бюджета. 

4. С учетом проведенных обсуждений проекта бюджета 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, поступивших 

предложений, рабочей группой сделан вывод о том, что проект бюджета 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов соответствует 

требованиям действующего законодательства.  

Мэру города с учетом предложений рабочей группы рекомендуется 

внести проект бюджета «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 



 4 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в городскую Думу в 

установленном порядке. 

 5. Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

 

 

   

   

 

   

   

   

   

 


